Постановление
Главы Талдомского муниципального района
от 31.07.2017 года №1296

Об увеличении
уставного фонда и
утверждении изменений
в Устав МУП Талдомского
муниципального района
«Райкомсервис»

В рамках исполнения принятых на себя обязательств, в соответствии с соглашением между Талдомским муниципальным районом Московской области и городским поселением Северный о передаче осуществления части полномочий №1 от 16.12.2016 года и руководствуясь статьями 14, 20 Федерального закона от 14.11.2012 года №161-ФЗ «О государственных и унитарных предприятиях», Уставом Талдомского муниципального района Московской области

Постановляю:

1. Увеличить уставной фонд Муниципального унитарного предприятии Талдомского муниципального района Московской области «Райкомсервис» (далее – МУП «Райкомсервис» до размера 27 336 380 (двадцать семь миллионов триста тридцать шесть тысяч триста восемьдесят) рублей.
2. Утвердить изменения в Устав МУП «Райкомсервис» (Приложение №1).

3. МУП «Райкомсервис»:

3.1. осуществить государственную регистрацию изменений, внесённых в Устав муниципального предприятия в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации;

      3.2. в течение 3 дней с даты государственной регистрации направить в администрацию Талдомского муниципального района Московской области документы, подтверждающие регистрацию внесённых в Устав изменений.

4. Пресс-секретарю главы Талдомского муниципального района Е.Б.Быковой опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Заря» и официальном сайте администрации Талдомского муниципального района Московской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Талдомского муниципального района Московской области Е.В.Соколова.

7. Глава Талдомского муниципального района В.Ю.Юдин

Приложение №1

Изложить абзац 1 пункта 3.3 Устава муниципального унитарного предприятии Талдомского муниципального района Московской области «Райкомсервис» в следующей редакции: «3.2 Размер уставного фонда Предприятия составляет 27 336 380 (двадцать семь миллионов триста тридцать шесть тысяч триста восемьдесят) рублей.»